
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Об утверждении графиков  

упорядочения и комплектования 

документов Архивного фонда  

Российской Федерации 

организаций – источников  

комплектования муниципального  

казенного учреждения «Архив  

Уссурийского городского округа» 

на 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года             

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 10 апреля 2006 года № 349-КЗ «Об архивном деле             

в Приморском крае», приказом Федерального архивного агентства от 02 

марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, 

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов в государственных и 

муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях», 

приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 

«Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, 

образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов 

местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», 

приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта                

2015 года № 526 «Об утверждении Правил организации хранения, 

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов в органах 

02.02.2023 194

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», 

решением Думы Уссурийского городского округа от 06 апреля 2010 года              

№ 203-НПА «О положении о формировании и содержании муниципального 

архива Уссурийского городского округа», в целях обеспечения сохранности 

архивных документов, представляющих научную, историческую, 

социальную и культурную ценность для граждан Уссурийского городского 

округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить график упорядочения документов Архивного фонда 

Российской Федерации организаций – источников комплектования 

муниципального казенного учреждения «Архив Уссурийского городского 

округа» на 2023 год (прилагается). 

2. Утвердить график комплектования муниципального казенного 

учреждения «Архив Уссурийского городского округа» документами 

Архивного фонда Российской Федерации организаций – источников 

комплектования муниципального казенного учреждения «Архив 

Уссурийского городского округа» на 2023 год (прилагается). 

3. Рекомендовать руководителям организаций – источников 

комплектования муниципального казенного учреждения «Архив 

Уссурийского городского округа» обеспечить выполнение работ по 

упорядочению и своевременной передаче документов на хранение в 

соответствии с графиками, утвержденными настоящим постановлением. 

4. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского  городского  округа                                                          Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


